



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregão, na forma Eletrônica nº ST-PE002-2021-SRP
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº ST-PE002-2021-SRP, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8

REPRESENTANTE E CARGO: Enioelto Fernandes Farias, Sócio Administrador **RG:** 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE, CEP: 63.700-133

PHONE: 88 99675.4130

Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			EXTENSO.
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	
1.1	ARROZ- Polido, tipo 1, longo, fino, contendo, no mínimo, 90% de grãos inteiros com, no máximo, 14% de umidade, isento de sujidades ou insetos que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com rendimento após cocção de, no mínimo, 2,5 vezes a mais. Embalagem primária plástica, pacote de 1 kg (um quilo), inviolados, constar data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	MANU	QUILO	4.800	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
1.2	FEIJÃO - De 1ª qualidade, constituído de no mínimo 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros. Produto com umidade entre 12 e 14%, uniforme, sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 1 kg (um quilo), com data de empacotamento, validada e código de barras. Validade mínima de 8 (oito) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	SUPER TOZZO	QUILO	2.400	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais



E-mail: comercialkayo@yahoo.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

(Handwritten signatures and initials)



	RAINHA	PCT	4.800	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
1.3	MASSA DE MILHO - com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio do produto, isento de sujidades, parasitas e larvas.	PCT	4.800	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
1.4	MACARRÃO 500g - Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que caracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produto NÃO deverá apresentar na sua composição, ingredientes de origem transgênica. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	3.600	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
1.5	OLEO DE SOJA - Refinado, com aspecto límpido, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem primária PET de 900mL, com data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.	UND	1.200	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 9.876,00	nove mil, oitocentos e setenta e seis reais
1.6	BOLACHA POPULAR - Bolacha popular doce feito com farinha de trigo, açúcar, óleo e essência, Pacote 400G.	PCT	2.400	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
1.7	MARGARINA DE 250 G - Margarina cremosa em potes plásticos de 250 com sal. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, sem gordura trans., óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 80% de lipídios. Produzida a partir da Inter esterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gordura trans.". Pode conter vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. Suas condições devem estar de acordo com a NTA 02 e 50.	UND	1.200	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
1.8	AÇUCAR - Cristal, branco, puro e natural contendo no mínimo 99,5% de sacarose de cana de açúcar. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação 2021 e prazo de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses da data de entrega do produto. Isento de matéria terrosa. Não contendo glúten. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.	QUILO	2.400	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais



[Handwritten signature]



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

1.9	CAFÉ DE 250 G - Café torrado e moído de primeira linha, grãos selecionados arbórea, divididos em pacote de 250 g Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo.	SÃO BENEDITO	PCT	1.200	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais
1.10	LEITE EM PÓ - Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Características físico-químicas: o leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite, odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Teor mínimo de proteínas de 25g/110g do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem em pacote aluminizado de 200g, resistente, hermeticamente fechado, em perfeito estado de conservação, com data de fabricação e prazo de validade. ROTULAGEM de acordo com a Legislação vigente.	KIVALLE	PCT	2.400	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 9.672,00	nove mil, seiscentos e setenta e dois reais
1.11	RAPADURA PESANDO NO MÍNIMO 500G - Doce em forma de pequenos tijolos, com sabor e composição, aporiana ou canária, feita a partir da cana-de-açúcar após moagem, fervura do caldo, moldagem e secagem.	CEASA	UND	1.200	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 93.144,00		noventa e três mil, cento e quarenta e quatro reais				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 93.144,00

noventa e três mil, cento e quarenta e quatro reais

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
* CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 21 de maio de 2021

Enioelto Fernandes Farias
COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65
Enioelto Fernandes Farias
CPF: 851.820.603-00
Sócio Administrador

[35.206.677/0001-65
06.261.411-8 TOVA-REP
COMERCIAL KAYO LTDA
RUA DR. JULIO LIMA 932
CENTRO - CEP: 63.700-133
CRATEÚS



[Handwritten signatures]

E-mail: comercialkayo@yahoo.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4